

Regionrevisionen

Regionfullmäktige

För kännedom till:
Nämnden för trafik, infrastruktur och miljö**Granskning av kollektivtrafiken**

Region Jönköpings län är länets regionala kollektivtrafikmyndighet. I myndighetens uppdrag ingår att besluta om regionalt trafikförsörjningsprogram och att utveckla den regionala kollektivtrafiken.

Nämnden för trafik, infrastruktur och miljö företräder Region Jönköpings län som regional kollektivtrafikmyndighet. Nämnden utvecklar, styr och följer upp verksamheten genom sin budget och verksamhetsplan med tillhörande uppföljning och rapportering. Pandemin har i hög grad påverkat kollektivtrafiken vilket medfört ett betydande budgetunderskott inom Länstrafiken. Enligt budget 2023 kommer budgetunderskottet bestå under flera år framåt.

Syftet med granskningen är att bedöma om nämndens styrning, planering och uppföljning av verksamheten är ändamålsenlig.

Revisorernas bedömning och rekommendationer

Revisionens sammanfattande bedömning utifrån granskningens syfte är att nämndens styrning, planering och uppföljning av verksamheten delvis är ändamålsenlig. Revisorerna bedömer att styrning och planering utifrån regionens vision och mål är tillräcklig men att styrning och planering i förhållande till det regionala trafikförsörjningsprogrammet kan utvecklas.

Revisorerna rekommenderar Region Jönköpings län att:

- 1. säkerställa att trafikförsörjningsprogrammets samtliga mål beaktas*
- 2. uppdrag i enlighet med verksamhetsplanen återrapporteras till nämnden enligt en fastlagd tidplan*
- 3. vidta åtgärder vid bristande måluppfyllelse inom området*
- 4. säkerställa att beslutade åtgärder är tillräckliga för att nå en ekonomi i balans*
- 5. genomföra risk- och konsekvensanalyser avseende trafikförsörjningsprogrammet*

Svar

Regionrevisionen föreslår att regionfullmäktige ger nämnden för trafik, infrastruktur och miljö i uppdrag att senast 24 maj 2024 svara på vilka åtgärder, med tillhörande tidplan, som kommer att vidtas till följd av granskningens resultat samt revisorernas rekommendationer.



Per Hansson
Ordförande



Mari Karlsson
Vice ordförande